2025 年〔1 号〕

关于公布国家级创新创业学院建设 2023 年
“揭榜挂帅”项目结题验收结果的通知

各学院：

根据《关于开展国家级创新创业学院 2023 年建设任务“揭

榜挂帅”项目结题验收工作的通知》要求，创新创业学院对已

立项建设的项目组织结题验收工作。现将结果公布如下：

一、基本情况

本次结题验收项目共 27 项，范围包括 2023 年已立项建设

的教学改革研究项目 15 项、课程 2 门和教材（案例）4 部以及

2022 年申请延期结题的教学改革研究项目 3 项、课程 2 门、教

材（案例）1 部。

二、验收结果

经各项目组自查、创新创业学院组织专家评审，23 个项目

通过验收，其中，教学改革研究项目 17 项、课程 3 项、教材

及案例库 3 项。2023 年立项建设项目申请延期结题 4 项。验收

结果汇总见附件。

附件

国家级创新创业学院建设 2023 年“揭榜挂帅”

项目结题验收结果

创新创业类教学改革研究项目

项目编号 课题名称 主持人 职称 学院
验收

结果

HDCJY2207
元宇宙视角下大学生创新创业教育的实践

转向与实现进路研究
袁 勋 讲 师 旅游学院 通过结题

HDCJY2213
基于马克思主义新闻观的大学生创新创业

教育与课程思政融合培养模式探究
陈 妮 讲 师

新闻传播

学院
通过结题

HDCJY2214
创新创业精神融入《思想道德与法治》课程

研究
李婉芝 副教授

马克思主义

学院
通过结题

HDCJY2301
双创背景下生物学专业新工科人才培养的

探索与实践
闵 鉴 副教授

生命科学

学院
通过结题

HDCJY2302
材料类专业大学生的创新创业能力培养

研究
王正帮 教 授

材料科学与

工程学院
通过结题

HDCJY2303
创新创业教育与生物医药专业教育融合

路径探析
李 倩 副教授

生命科学

学院
通过结题

HDCJY2304 面向群体的创新共同体实践模式探索 万厚钊 教 授 微电子学院 通过结题

HDCJY2305
“双碳”目标下大数据管理与应用专业创新

创业融合培养模式研究
张金鑫

高级

实验师
商学院 通过结题

HDCJY2306
科学赛训提升大学生创新创业实践能力

研究
周 明 副教授 商学院 通过结题

HDCJY2307
基于创新能力培养的校企合作人才培养

模式探索与实践
赵 丽 教 授

材料科学与

工程学院
通过结题

HDCJY2308

通识教育视域下大学生创新创业课程教学

模式构建与创新策略研究——以湖北大学

为例

程 一 助 教
通识教育

学院
通过结题

HDCJY2309
基于新能源材料与器件的创新创业实践

教学体系的构建
钱静雯 讲 师

材料科学与

工程学院
通过结题

HDCJY2310
基于专创融合的高校艺术创业教育课程

建设研究
彭茹娜 副教授 艺术学院 通过结题

HDCJY2311 药物化学实验创新创业人才培养教学改革 彭志红 讲 师
健康科学与

工程学院
通过结题

HDCJY2312
大学生可持续化学品创新创业教育素质与

能力培养研究
马 宁 副教授

材料科学与

工程学院
通过结题

HDCJY2313
量子信息科学专业创新实践基地建设

及运行机制探索
王瑞龙 副教授 物理学院 通过结题

HDCJY2314
新文科建设背景下创新创业型新闻传播人

才培养路径研究
何 爽 讲 师

新闻传播

学院
延期结题

HDCJY2315
大学生创新创业思维培育路径研究——以

“思想道德与法治”课堂教学为例
蔡 欢 讲 师

马克思主义

学院
通过结题

创新创业类课程

项目编号 课程名称
课程

负责人

所在

单位
课程类型

验收

结果

HDCKC2204 创新创业金融学基础 魏 艺 商学院
线上线下

混合式
通过结题

HDCKC2207 双创技能之商务英语听说 郑庆庆
外国语

学院
线下 通过结题

HDCKC2301 蛋白质晶体结构解析实践创新 胡玉梅
生命科学

学院

线上线下

混合式
延期结题

HDCKC2302 大学生创新创业竞赛导引 但努力
创新创业

学院
线下 通过结题

创新创业类教材及案例库

项目编号 教材名称 负责人
所在

单位

预计出版

时间

验收

结果

HDCJC2202 文化遗产保护传承创新与规划设计 陈 鲲
历史文化

学院
2023 年 12 月 通过结题

HDCJC2301 新型二手书店创新实践运营模式研究 张 萱
新闻传播

学院
2024 年 12 月 延期结题

HDCJC2302 物理学类大学生创新与创业能力培养 梁世恒 物理学院 2024 年 9 月 通过结题

HDCJC2303 初创企业的法律风险防范 周 明 商学院 2024 年 6 月 通过结题

HDCJC2304 自媒体电商行业创业路径研究（案例库） 周勇涛 商学院 2024 年 12 月 延期结题

湖北大学创新创业学院

2025 年 3 月 11 日